
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r 
ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanowić o pokryciu w roku 2025 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na fakt, iż środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały są art. 6r ust. 2da 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały może postanowić, 
o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Analiza kosztów i dochodów związanych z systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi jednoznacznie wskazuje, że odpady pobierane od 
mieszkańców nie pokrywają kosztów funkcjonowania tego systemu przez Gminę. 
Ilość odpadów odbieranych od mieszkańców jest wyższa od pierwotnie 
szacowanej. 

Środki pozyskane z opłat za gospdoarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubiewo zatem koniecznym jest 
zwiększenie w Budżecie Gminy środków na realizację zadania związanego 
z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


